
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                           No XVII – N° 582 - Carnaubais-RN,  quarta-feira, 14 de junho de 2017 
                                            E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com       Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

 

DECRETO Nº 012/2017-GAB 
 
Estabelece ponto facultativo nos órgãos e entidades da 
Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo Municipal.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
 D E C R E T A: 
 
Art.1°. - Fica decretado PONTO FACULTATIVO nos órgãos 
e entidades da Administração Direta, Autárquica e 
Fundacional do Poder Executivo Municipal, no dia 16 de 
junho de 2017 (sexta - feira), ressalvado, os serviços e as 
atividades considerados de natureza essencial, 
especialmente na área da Saúde e da Segurança Pública 
e Defesa do Cidadão.  
 
Art.2°.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Carnaubais, 14 de junho de 2017. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Pregão Presencial Nº 20/2017 
 

 

 
Vencedor: POMPEL JACOME DA COSTA BRITTO - ME 
 
Total do Lote R$ 2.296.000,00 
Total do Vencedor R$ 2.296.000,00 

 

Conforme proposta de preço apresentada pela 
vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao 
tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato 
respectivo. 
 
Dê ciência e cumpra-se. 
 
Carnaubais-terça-feira, 13 de junho de 2017 

 
Thiago Meira Mangueira 

Prefeito 
 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN  

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 582    PAG 2 

 
 
PORTARIA 264/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO dos ocupantes dos cargos 
comissionados e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Sr. JOSÉ PAULINO DE MENDONÇA, 
brasileiro, Casado, portador do CPF/MF nº 482.793.154-20 e RG 
nº 694.861/SSP/RN, residente e domiciliado no Bairro Pacheco, 
Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado da Guarda Itinerante 
da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA. 
               
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 31 de 
Maio de 2017.  
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 265/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, a Srª. JULYANE LOPES MEIRA DE OLIVEIRA, 
brasileira, Solteira, portador do CPF/MF Nº 091.503.184-11 e 
RG Nº 002.185.243, residente e domiciliado (a) na Rua Quinze 
de Novembro, 410 Assu/RN, para o cargo COMISSIONADO de 
COORDENADOR DE LICITAÇÕES da Secretaria Municipal de 
ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais 01 de Junho de 2017 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 267/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, a Srª. FRANCISCO ANIZIO ALVES DE 
ALENCASTRO, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 031.154.882-
20 e RG Nº 18178, residente e domiciliado (a) na Rua Maria L.  

 
da Conceição S/N Carnaubais - RN, para o cargo 
COMISSIONADO de SUBCOORDENADOR DE DOENÇAS 
ENDEMICAS da Secretaria Municipal de SAÚDE. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais 01 de Junho de 2017 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 268/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão do Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, a Srª. ISABELA MARIA DE MOURA SOUTO, 
brasileira, portador do CPF/MF Nº 700.747.674-02 e RG Nº 
001.860.213, residente e domiciliado (a) na Rua Francisca 
Paulino de Melo 702 Carnaubais - RN, para o cargo 
COMISSIONADO de SUBCOORDENADOR DE TURISMO da 
Secretaria Municipal de CULTURA , JUVENTUDE E TURISMO. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaubais 01 de Junho de 2017 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 269/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO dos ocupantes dos cargos 
comissionados e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Sr. FRANCINALDO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, autônomo, portador do CPF/MF 
nº 110.626.564-58 e RG nº 2898000 /SSP/RN, residente e 
domiciliado  no Bairro Casinhas,  Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de COORDENADOR DE ARTE E CULTURA da 
Secretaria Municipal de CULTURA JUVENTUDE E TURISMO.   
               
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.  
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 270/2017-GAB                                                                  
02 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 582    PAG 3
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srº. 
FRANCINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, 
autônomo, portador do CPF/MF nº 110.626.564-58 e RG nº 
2898000 /SSP/RN, residente e domiciliado  no Bairro Casinhas,  
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
SUBCOORDENADOR DE JUVENTUDE da Secretaria Municipal de 
CULTURA JUVENTUDE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 271/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO dos ocupantes dos cargos 
comissionados e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Sr. ESAU MARTINS CABRAL JUNIOR, 
brasileiro, solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 
046.453.684-78 e RG nº 002.271.145/SSP/RN, residente e 
domiciliado na Av. Manoel Batista de Souza, 220, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DA BIBLIOTECA da Secretaria Municipal 
de EDUCAÇÃO E CULTURA.  
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.  
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 272/2017-GAB                                                                  
02 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srº. ESAU 
MARTINS CABRAL JUNIOR, brasileiro, solteiro, autônomo, 
portador do CPF/MF nº 046.453.684-78 e RG nº 
002.271.145/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Manoel 
Batista de Souza, 220, Centro, Carnaubais/RN para ocupar o 
Cargo Comissionado de COORDENADOR DE ARTE E CULTURA da 
Secretaria Municipal de CULTURA JUVENTUDE E TURISMO.   
 

 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 274/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ADAILSO CIRILO DE MENDONÇA, brasileiro, solteiro, autônomo, 
portador do CPF/MF nº 081.742.184-08 e RG nº 
002.285.201/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Francisco 
Jorge dos Santos, 1379, Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, do 
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE EVENTO E 
TURISMO da Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 275/2017-GAB                                                                  
02 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ADAILSO CIRILO DE MENDONÇA, brasileiro, solteiro, autônomo, 
portador do CPF/MF nº 081.742.184-08 e RG nº 
002.285.201/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Francisco 
Jorge dos Santos, 1379, Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de COORDENADOR DE 
JUVENTUDE da Secretaria Municipal de CULTURA, JUVENTUDE 
E TURISMO. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 276/2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 582    PAG 4 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
EDILSON FERREIRA COSTA JUNIOR, brasileiro, solteiro, 
autônomo, portador do CPF/MF nº 054.058.804-00 e RG nº 
002.206.833/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Antônio 
Luiz Tavares da Fonseca, 02, P A Rosa Luxemburgo, zona rural 
de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado da 
COORDENADORIA DE EVENTOS da Secretaria Municipal de 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, na data de sua Publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 277/2017-GAB                                                                  
02 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
EDILSON FERREIRA COSTA JUNIOR, brasileiro, solteiro, 
autônomo, portador do CPF/MF nº 054.058.804-00 e RG nº 
002.206.833/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Antônio 
Luiz Tavares da Fonseca, 02, P A Rosa Luxemburgo, zona rural 
de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de 
COORDENADOR DE EVENTOS da Secretaria Municipal de 
CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, na data de sua Publicação 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 278 /2017-GAB                                                                  
01 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
VALDILEIA RIBEIRO DA COSTA, brasileira, solteira, assistente 
social, portadora do CPF/MF nº 008.893.914-67 e RG nº 
002.106.573/SSP/RN, residente e domiciliada no Sítio Arenosa, 
51, zona rural, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE CONTROLE PESSOAL  
 

 
da Secretaria Municipal de TRABALHO, HABITAÇÃO E 
ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 279/2017-GAB                                                                  
02 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
VALDILEIA RIBEIRO DA COSTA, brasileira, solteira, assistente 
social, portadora do CPF/MF nº 008.893.914-67 e RG nº 
002.106.573/SSP/RN, residente e domiciliada no Sítio Arenosa, 
51, zona rural, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADORA DE AÇÃO SOCIAL da 
Secretaria Municipal de TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 291/2017-GAB                                                                  
07 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande  
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srº. 
CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, Professor, 
portadora do CPF/MF nº 106.680.204-15 e RG nº 
240.834/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Higino 
Fonseca, 38,Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da COORDENADOR DE CIDADE HISTORICA E 
MUSEU da Secretaria Municipal de CULTURA,JUVENTUDE E 
TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de 
junho de 2017. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 292/2017-GAB                                                                  
13 de Junho de 2017. 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 582    PAG 5 
 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
MARIA DOS NAVEGANTES PEREIRA EUFRASIO, brasileira, 
solteira, professora, portadora do CPF/MF nº 083.478.584-62 e 
RG nº 002.504.700/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua 
Lourival Fonseca, 52, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO DE 
OLIVEIRA, localizada na Comunidade de Arenosa deste 
município, lotada na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E 
CULTURA.  
Art. 2º Conforme Decreto nº 08 de 20/10/2016, Art. 7º que 
regulamenta o processo de indicação. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 293/2017-GAB                                                                  
14 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srº. 
FRANCIELDO BEZERRA DE MELO, brasileiro, solteiro, portadora 
do CPF/MF nº 008.903.784-79 e RG nº 1950405/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Comunidade de Arenosa, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo de DIRETOR DA ESCOLA 
MUNICIPAL ANTONIO DE OLIVEIRA, localizada na Comunidade 
de Arenosa deste município, lotado na Secretaria Municipal de 
EDUCAÇÃO.  
 
Art. 2º Conforme Decreto nº 08 de 20/10/2016, Art. 7º que 
regulamenta o processo de indicação. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 296/2017-GAB                                                                  
13 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. 
DINARIA FELICIO CAMPIELO, brasileira, portadora do CPF/MF nº 
082.902.594-41 e RG nº 002.575.262/SSP/RN, residente e 
domiciliado na Rua dix sept rosado nº78, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR(a) DE 
SAÚDE PREVENTIVA, lotado na Secretaria Municipal de SAÚDE.  
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor com data retroativa de 06 
de Junho de 2017. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 
PORTARIA 297/2017-GAB                                                                  
14 de Junho de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srº. 
GILMAR DOS SANTOS SILVEIRA, brasileiro, portador do CPF/MF 
nº 913.080.544-91 e RG nº 001.383.733/SSP/RN, residente e 
domiciliado na Rua Pedro Martins Raposo, para ocupar o Cargo 
Comissionado de SUBCOORDENADOR(a) DE VIGILANCIA 
PREDIAL, lotado na Secretaria Municipal de OBRAS.  
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor com data retroativa de 01 
de Junho de 2017. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

 

Edição encerrada 14 de junho de 2017.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –     N° 582    PAG 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço em branco  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço em branco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço em branco
 
 



 


